

Diarienummer: SN-2024/246

Handläggare: Linda Byberg Eriksson, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Riktlinje för hälso- och sjukvården inom Socialnämndens ansvarsområde

Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner reviderad riktlinje för hälso- och sjukvård inom Socialnämndens ansvarsområde.

Sammanfattning av ärendet

En revidering av riktlinjen har genomförts utifrån att dess giltighetsdatum löper ut. I samband med detta har sakinnehållet granskats och justeringar samt kompletteringar genomförts för att få en ökad tydlighet inom vissa områden samt förbättra strukturen genomgående i dokumentet.

Förändringarna inkluderar följande:

Vissa avsnitt har omstrukturerats för att skapa en tydligare uppdelning mellan ansvar och genomförande, där tidigare samlade skrivningar delats upp och renodlats för att få en bättre överskådlighet.

En bakgrund har lagts till för att beskriva mål och krav, värdegrund samt prioriteringar inom hälso- och sjukvården. De första två är nya i riktlinjen och stycket om prioriteringar har omarbetats och flyttats från rubriken vårdgivaransvar till bakgrunden.

Definitioner har uppdaterats i enlighet med det nya avtalet om läkaruppdraget och samtliga termer överensstämmer nu med de som används i vård i samverkansdokument (ViS).

Ny rubrik avseende ansvar har lagts till, där även tidigare inledning har flyttats till ansvarsdelen. Här ingår nu även en mer detaljerad beskrivning av aktuella funktioner inom hälso- och sjukvården.

Tillägg i innehållet har kompletterats med formuleringar om halvårsrapportering och delegering där det är förtydligat att hälso- och sjukvårdsansvaret följer med patienten om denne vistas på andra enheter. Betydelsen av teamarbetet har lyfts fram, och kravet på registrering i BPSD-registret har tydliggjorts som en förväntad arbetsmetod snarare än enbart en målsättning.

Utöver det har mindre språkliga och redaktionella justeringar genomförts för att få bättre flyt i riktlinjen.

Ärendets uppkomst och historik

Riktlinjen för hälso- och sjukvård inom Socialnämndens ansvarsområde beslutades i sin första version 2019-12-12, § 127 och i sin andra version 2022-06-09, § 45.

Syftet med riktlinjen är att säkerställa att varje individ erbjuds en säker, ändamålsenlig och kostnadseffektiv hälso- och sjukvård av hög kvalitet. Den ska även skapa en gemensam ram för kvalitet och patientsäkerhet, samt tydliggöra ansvarsfördelningen enligt berörd lagstiftning mellan Knivsta kommun som huvudman, vårdgivaren, verksamhetschefen, medicinskt ansvariga och hälso- och sjukvårdspersonal.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-11-21

Riktlinje för hälso- och sjukvård inom Socialnämndens ansvarsområde

Ändringsmarkerad version av riktlinje för hälso- och sjukvård inom Socialnämndens ansvarsområde

Beslutet skickas till

Akten

Vardaga äldreomsorg AB

AB Big Care

Attendo AB

Knivsta pastorat

Nytida AB

Catrin Josephson

Socialchef / Verksamhetschef enligt HSL

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Beslut om revidering påverkar inte barn.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.